OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMUNE DI CASTELVETRO di MODENA ANNO 2008

DATI GENERALI

Sotto ambito territoriale alta pianura
Sotto ambito gestionale HERA Modena
Superficie [km?] 49,7
Abitanti residenti al 31/12/08 10.823 ’
Densita abitativa [ab/km?] 218
Regime tariffario tassa
Utenze domestiche 4.477 (93%)
Utenze non domestiche 325 (7%)
PRODUZIONE RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA 1 Castelvetro —e— media provindia
INDICATORE 2007 2008 Produzione RU pro-capite
Produzione totale RU [t] 5.591,6 6.008,4 700
-~ o————*
Produzione pro-capite RU [kg/ab] 522,7 555,1 9 ggg o
RD totale [t] 1.736,9 2.276,0 & 400 - -
a recupero 1.548,9 2.113,5 & 300 |
a smaltimento 188,0 162,5 2 200 +
RD pro-capite [kg/ab] 162,4 210,3 108 i |
a recupero 144,8 195,3 2003 2004 2005 2006 2007 2008
a smaltimento 17,6 15,0
Indifferenziato totale [t] 3.854,6 3.7324 .
I . . L RD pro-capite
Rifiuti urbani non differenziati 3.806,0 3.687,0
Spazzamento stradale 39,9 44,3 350
Cimiteriali 8,8 1,1 o ;gg
Rifiuti dei mercati 0 0 £ 500
Indifferenziato pro-capite [kg/ab] 360,3 344,9 E 150 1
Percentuale di RD [%] 31,1% 37,9% 2 128 1
a recupero 27,7% 35,2% 0 ; ; ; ; ;
a smaltimento S 2 2003 2004 2005 2006 2007 2008
RU indifferenziato pro-capite % RD
500 60%
o 400 50%
o
% 300 40% + /’//
g 30% +
S 2 20% |
X 100 10% +
0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 0% i : : : :
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2003 2004 2005 2006 2007 2008

% RD primo semestre 2009: 39,3%
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OSSERVATORIO

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RD (t/anno)

FRAZIONE

Carta/cartone
Vetro/lattine
Imballaggi in plastica
Frazione organica
Potature/sfalci
Legno

Metalli

RAEE

Abiti e prodotti tessili
Pneumatici

Inerti

Accumulatori al Pb
Oli vegetali

Oli esausti da motore
Ingombranti a rec.
Altre RD a recupero
Ingombranti a smalt.

Altre RD a smaltimento

TOTALE

2007

269,2
332,2
72,0
168,2
339,3
132,8
30,0
34,9
23,1
12,0
117,6
9,1

1,1

2,5

4,8

0,3
179,2
8,9
1.736,9

2008

403,7
408,3
149,6
200,6
328,1
277,0

39,0
39,7
18,9
15,3
82,5
7.8
1,0
2,1
139,7
0,2
142,8
19,6
2.276,0

carta (kg/ab anno)

PROVINCIALE RIFIUTI

vetro/lattine (kg/ab anno)

DESTINAZIONE DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO

(t/anno)

DESTINAZIONE

Termovalorizzatore
Discarica

Impianto di selezione
TOTALE

2007 2008
1.832,0 1.935,1
2.022,7 1.797,3

0 0
3.854,6 3.732,4

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RU PRODOTTI
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6,7% Plastica W Frazione organica
Potature/sfalci Legno
Metalli H RAEE
Abiti W Inerti

Ingombranti a recupero

W Ingombranti a smalt.

m Altre RD a recupero

M Altre RD a smalt.
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